西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2010）007号
关于2010年度精品课程推荐申报及有关工作的通知
各院（系）：
按照教育部及省教育厅安排，2010年度国家及省级精品课程申报工作需于3月中旬前完成。为做好我校本年度各级别精品课程的评选和推荐工作，现将有关事项通知如下：
一、校级精品课程的申报和评审
1. 精品课程申报者须按要求组织建设课程网站和填写《西安建筑科技大学校级精品课程建设项目申请书》（见附件4）。网上材料清单及相关要求可参见学校教务处网站、国家精品课程网站及相关文件要求。网站制作由学校信息网络中心提供技术支持。
2. 2010年度我校拟评选建设18门校级精品课程。各院（系）要按照《西安建筑科技大学精品课程建设项目管理暂行办法》（西建大[2006]82号）等相关要求组织申报和推荐。
二、省级精品课程的申报和推荐

1. 申报省级本科精品课程的课程原则上要求是基础课、专业基础课或量大面广的专业课，并连续开设3年以上。课程负责人为本校专职教师，具有教授职称，且近三年主讲该门课程不少于两次。
2. 我校申报2010年度省级精品课程的名额初步定为7门。各院（系）在本单位已建设的往届校级精品课程基础上，择优推荐申报本年度省级精品课程，并督促课程负责人及团队进一步完善课程网站，认真填写2010年度陕西省精品课程申报表（见附件5）。
3. 学校将组织专家从2010年度评选出的校级精品课程和各院（系）推荐的往届校级精品课程中，择优推荐参评本年度省级精品课程。省级精品课程评审网站：http://sxgj.xanet.edu.cn/jpkc/。
三、国家精品课程的申报和推荐

1. 我校已获准建设的省级精品课程，凡符合国家精品课程申报要求，均可参加本年度国家精品课程的申报。
2. 各院（系）也可通过相关学科（专业）教学指导委员会申报国家精品课程，请各院（系）查看国家精品课程申报指南中相关学科（专业）教学指导委员会的申报要求，通过相关学科（专业）教学指导委员会拓宽申报途径。

3. 我校通过省教育厅申报本年度国家精品课程的推荐限额为3门。请各院（系）按照《陕西省教育厅关于组织申报 2010年国家精品课程的通知》（陕教高办字[2010]1号），参照国家精品课程申报指南和评审指标，择优推荐申报本年度国家精品课程，并督促课程负责人及团队进一步完善课程网站，认真填写2010年度国家精品课程申报表（见附件6）。
4. 学校将组织专家择优向教育厅推荐参评2010年度国家精品课程。国家精品课程网站：http://www.jpkcnet.com/new/。
四、注意事项及要求
1. 各院（系）在推荐省级和国家精品课程时，请务必参照2010年暂停申报国家精品课程的课程名单（见附件1），名单所列课程本年度不予申报。

2. 本次精品课程申报时间紧，任务重，请各院（系）按要求认真组织，于3月8日（第二周周一）前将各级别精品课程推荐汇总表（见附件2）和相应申报书（一式二份）报送教务处教学研究科，并将电子版发至 jxyjk@163.com。

3. 本次精品课程评审采用专家网上初评和会议终审的方式进行。各申报课程自课程申报之日起至本年度评审工作结束期间，要保障网上教学资源的正常开通运转，以供评审专家查看和评审。
附件：
1. 2010年暂停申报国家精品课程的课程名单（本科）

2. 西安建筑科技大学2010年度各级精品课程推荐汇总表
以下附件不下发文字稿，可从教务处网站直接下载

3．陕西省教育厅关于组织申报 2010年国家精品课程的通知（陕教高办字[2010]1号）

4. 西安建筑科技大学校级精品课程建设项目申请书

5．2010年度陕西省精品课程申报表

6. 2010年度国家精品课程申报表

                                                 教务处

                                         二○一○年二月二十六日
 附件1：
2010年暂停申报国家精品课程的课程名单（本科）

	序号
	课程
	已入选数
	序号
	课程
	已入选数

	1
	财政学
	5
	44
	传热学
	4

	2
	货币银行学
	4
	45
	大学计算机基础
	4

	3
	计量经济学
	4
	46
	电工学
	4

	4
	西方经济学
	4
	47
	电机学
	4

	5
	政治经济学
	9
	48
	电子技术基础
	5

	6
	法理学
	5
	49
	工程流体力学
	4

	7
	刑法学
	5
	50
	工程热力学
	4

	8
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	9
	51
	工程制图
	8

	9
	大学体育
	6
	52
	化工原理
	5

	10
	排球
	4
	53
	机械设计
	7

	11
	古代汉语
	5
	54
	机械原理
	7

	12
	文学概论
	4
	55
	机械制造技术基础
	4

	13
	现代汉语
	4
	56
	计算机组成原理
	4

	14
	中国古代文学
	4
	57
	理论力学
	12

	15
	中国古代文学史
	4
	58
	路基路面工程
	4

	16
	中国现当代文学
	4
	59
	数据结构
	5

	17
	中国现当代文学史
	5
	60
	数字图像处理
	4

	18
	大学物理
	8
	61
	数字信号处理
	4

	19
	大学物理实验
	10
	62
	水力学
	6

	20
	动物生物学
	4
	63
	通信原理
	4

	21
	分析化学
	5
	64
	信号与系统
	4

	22
	概率论与数理统计
	5
	65
	自动控制原理
	7

	23
	高等数学
	10
	66
	生态学
	5

	24
	光学
	4
	67
	植物生理学
	4

	25
	结构化学
	4
	68
	植物学
	4

	26
	量子力学
	4
	69
	作物育种学
	4

	27
	生命科学导论
	4
	70
	作物栽培学
	4

	28
	数学分析
	6
	71
	病理学
	6

	29
	数学建模
	4
	72
	妇产科学
	7

	30
	数学实验
	4
	73
	内科学
	6

	31
	统计学
	4
	74
	人体解剖学
	6

	32
	微生物学
	5
	75
	生理学
	7

	33
	物理化学
	9
	76
	生物化学
	7

	34
	细胞生物学
	5
	77
	药理学
	6

	35
	线性代数
	4
	78
	财务管理
	5

	36
	仪器分析
	4
	79
	电子商务概论
	4

	37
	遗传学
	4
	80
	管理信息系统
	4

	38
	有机化学
	6
	81
	管理学
	8

	39
	运筹学
	4
	82
	计算机网络
	4

	40
	自然地理学
	5
	83
	审计学
	4

	41
	编译原理
	4
	84
	市场营销学
	4

	42
	材料科学基础
	5
	85
	行政管理学
	4

	43
	材料力学
	8

附件2：

西安建筑科技大学2010年度校级精品课程推荐汇总表
院系(盖章)：                                                                    填写时间：    年  月  日

	序号
	课程名称
	课程网址
	课  程  负  责  人
	所属一级

学科门类
	所属二级

学科门类

	姓名
	联系电话
	e-mail

	1
	(可续表)

各院（系）推荐参评2010年度陕西省级精品课程汇总表
院系(盖章)：                                                                    填写时间：    年  月  日

	序号
	课程名称
	课程网址
	课  程  负  责  人
	所属一级

学科门类
	所属二级

学科门类

	姓名
	联系电话
	e-mail

	1
	(可续表)

各院（系）推荐参评2010年度国家级精品课程汇总表
院系(盖章)：                                                                   填写时间：    年  月  日
	序号
	评为省级精品课程

时间(年度)
	课程名称
	所在学校
	课程负责人
	课程网址
	所属本科一级学科门类
	所属本科二级学科门类

	1
	(可续表)

注：1.课程所属学科门类参考国家精品课程学科分类体系填写；
  2.各院（系）填写此表（一式一份），连同其他申报材料一并报送教务处教学研究科，并将电子版发至：jxyjk@163.com

PAGE
4